российская федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» августа 2018 г. № 319/1
с. Шелаболиха

О внесении изменений в постановления
Администрации района

В связи с введением в действие с 01.01.2018 Единой государственной
информационной системы социального обеспечения (далее - ЕГИССО) в Алтайском
крае, с целью приведения муниципальных правовых актов в соответствие с
Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной
помощи», на основании части 1 статьи 53 Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации района от 26.04.2018 №
166 «Об организации оздоровления, отдыха и занятости детей в летнее каникулярное
время на территории Шелаболихинского района в 2018 году» следующего
содержания:

дополнить пункт 21 подпунктом 4) следующего содержания:
«4) комитет Администрации района по образованию представляет

Администрации района информацию о предоставлении мер социальной защиты
(поддержки):

- проведения летней оздоровительной кампании детей; обеспечении занятости
неработающих граждан (несовершеннолетних) в 2018 году;

- компенсационных выплат на питание обучающимся в муниципальных
общеобразовательных организациях, нуждающимся в социальной поддержке;
компенсации части платы, взимаемой с родителей за присмотр и уход за ребенком в
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования.

Администрация района обеспечивает размещение информации о
предоставлении вышеперечисленных мер социальной защиты (поддержки) в
Единую государственную информационную систему социального обеспечения
(далее - ЕГИССО).

Информация, размещенная в ЕГИССО, может быть получена заявителем через
личный кабинет на Едином портале, в том числе в виде электронного документа,
если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.».

2. Внести изменения в постановление Администрации района от 26.04.2016 №
166 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение жилищных условий
молодых семей в Шелаболихинском районе» на 2016-2020 годы» следующего
содержания:

пункт 2 изложить в новой редакции:

«Возложить полномочия по организации исполнения муниципальной
программы «Улучшение жилищных условий молодых семей в Шелаболихинском
районе» на 2016-2020 годы на отдел социальной работы управления Делами
Администрации района.

Администрация Шелаболихинского района обеспечивает размещение
информации о предоставлении социальных выплат на приобретение жилья или
строительство индивидуального жилого дома в Единой государственной
информационной системе социального обеспечения (далее - ЕГИССО).

Информация о предоставлении социальных выплат на приобретение жилья
или строительство индивидуального жилого дома, размещенная в ЕГИССО, может
быть получена заявителем через личный кабинет на Едином портале, в том числе в
виде электронного документа, если иное не предусмотрено законодательством
Российской Федерации.».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Шелаболихинского района в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации района, начальника управления Делами
Администрации района Васильева А.В.

А.С. ТарасенкоГлава района